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Projekti Rrjeti 23+: Konferenca finale

KAPITULLI 23: KUTIA E PANDORES APO CELES PER
SUNDIM TE DREJTE?

Agjenda
08:30 —09:00 Regjistrimi

09:00 - 09:35 Fjalime hyrése
» Dr. Simonida Kacarska, drejtoreshé e Institutit pér politiké evropiane
Z. Zoran Zaev, kryeministér i Qeverisé
Z. Bujar Osmani, zévendés kryeministér pér Céshtje Evropiane
Dr. Renata Deskoska, ministre e drejtésisé

Z. Sasha Bogdanoviq, kryetar i Komunés Qendér
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Prof. Dr. Gordan Kallajxhiev, kryetar i Komitetit té Helsinkit pér té
Drejtat e Njeriut dhe profesor né Fakultetin juridik “Justiniani i Paré”,
Shkup

09:35 -10:00 Deklaraté pér shtyp/pushim i shkurtér
10:00 - 11:30 Sesioni: Gjyqésori
» Z. Oliver Ristovski, zévendés ministér i drejtésisé

» Dr. Xhemali Saiti, gjykatés né Gjykatén Supreme dhe kryetar i Shoqgatés
sé gjyqtaréve

Y

Znj. Katica Janeva, prokurore speciale publike

A\

Z. Voisllav Gavrovski, zévendés prokuror publik

» Prof. Dr. Llazar Nanev, gjyqtar dhe kryetar i Késhillit kundér delikuencés
sé té miturve — grantist i Rrjetit 23+

» Znj. Natali Petrovska, drejtoreshé e Koalicionit “Té gjithé pér gjykim té
drejté” — grantist i Rrjetit 23+

» Z. Zoran lJankulloski, drejtor i Shogatés pér punétoré financiar té
vetgeverive lokale dhe ndérmarrjeve publike — grantist i Rrjetit 23+

Moderatore: Znj. Gordana Duvnjak, gazetare
11:30-11:45 Pushim pér kafe

11:45-13:15 Sesioni: Lufta kundér korrupsionit

» Znj. Rozeta Trajan, sekretare gjenerale e Komisionit pér parandalim té
korrupsionit
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Ky projekt éshté i finansuar nga Bashkimi Evropian.
Ky projekt éshté i kofinansuar nga ambasada e Mbretérisé sé Norvegjisé né Beograd
WWww.norveska.org.rs

Kjo konferencé mbéshtetet nga Komuna Qendér.
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» Dr.Slagjana Taseva, kryteare e “Transparency International Magedoni”

» Prof. Dr. Misho Dokmanoviq, krytear i ISIE dhe profesor né Fakultetin
juridik “Justiniani i Paré” Shkup - grantist i Rrjetit 23+

>  Znj. Ana Gjurnig, Institut Alternativa, Mal i Zi
» Z.Vladimir Mihajlovi¢, European Policy Centre, Sérbi
» Z. Darko Popovski, Instituti ZIP — grantist i Rrjetit 23+
Moderatore: Znj. Gordana Duvnjak, gazetare
13:15-14:00 Koktel

14:00 - 15:30 Sesioni: T€ drejtat themelore
» Znj. Uranija Pirovska, drejtoreshé e Komitetit té Helsinkit pér té drejtat
e njeriut
» Z.Ixhet Memeti, Avokat i popullit
» Dr. Mirjana Lazarova Trajkovska, ish gjyqtare né Gjykatén Evropiane pér
té drejtat e njeriut dhe bashképunétore né Universitetin Renmin né
Kiné
» Prof. Dr. Natasha Gaber-Damjanovska, ish gjygtare né Gjykatén
Kushtetuese dhe drejtoreshé e Instituti pér hulumtime sociologjike dhe
politiko - juridike
» Z. Aleksandar Nikolov, drejtor i Asociacionit Zenit — grantist i Rrjetit 23+
» Znj. Radmilla Stojkovska Aleksova, Hapini dritaret — grantist i Rrjetit 23+
Moderatore: Z. Vasko Popetrevski, gazetar
15:30 - 15:45 Pushim i shkurtér

15:45 - 16:45 Sesioni: Kushtet e kérkuara pér “gézimin e té drejtave” té shtetasve té BE-sé€,
té drejtén né vote/té votojné dhe té kandidohen pér zgjedhje lokale

» Z.Sasha Bogdanoviq, kryetar i Komunés Qendér

» Z. Dimitar Pehlivanov, Ekspert i integrimeve Evropaine, Bullgari

» Z.Ivan Novosel, Shtépia pér té drejtat e njeriut, Kroaci

» Znj. Arlinda llazi, Multikultura - grantisti Rrjetit 23+
Moderator: Z. Vasko Popetrevski, gazetar

16:45 -17:00 Pérfundime dhe mbarimi i konferencés

Né konferencé do té sigurohet pérkthim né gjuhén magedonase, shqgipe dhe angleze.
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